
a) nastanou okolnosti, které mají povahu vyšší moci ve smyslu této smlouvy a které zcela a po dobu 
delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky z této smlouvy, nebo

b) druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem své povinnosti z této smlouvy.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Následky odstoupení od smlouvy 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek XI.
Vyhrazená změna závazku

1. Kupující si tímto v souladu s ust. § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu v osobě prodávajícího v průběhu 
plnění závazku ze smlouvy7.

2. Ke změně v osobě prodávajícího dle předchozího odstavce tohoto článku může dojít v okamžiku, kdy 
bude smlouva předčasně ukončena, a to z důvodů na straně prodávajícího či kupujícího (popř. i bez udání 
důvodu dle ust. čl. X. odst. 3. smlouvy), tj. jestliže jedna ze smluvních stran vypoví závazek ze smlouvy 
nebo dojde k odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran v průběhu jejího trvání.

3. Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy7 ve smyslu předchozího odstavce tohoto článku, je kupující 
oprávněn obrátit se s výzvou k podpisu nové smlouvy a k poskytnutí poptávaného plnění na účastníka 
původního zadávacího řízení, který se po provedeném hodnocení nabídek umístil druhý v pořadí. Y 
případě, že nebude nová smlouva uzavřena s tímto účastníkem, může být uzavřena s účastníkem, jehož 
nabídka se umístila na třetím, či dalším místě v pořadí v hodnocení nabídek (dále i jen „prodávající další 
v pořadí“).

4. Pro tohoto prodávajícího dalšího v pořadí a plnění předmětu smlouvy zůstávají původní zadávací 
podmínky beze změny, kromě doby plnění s ohledem na již uplynulou dobu plnění smlouvy a rozsahu 
předmětu plnění s ohledem na již vyčerpanou část celkové kupní ceny.

5. Příslušný prodávající další v pořadí bude kupujícím vyzván k uzavření smlouvy ak poskytnutí součinnosti 
při uzavření smlouvy včetně předložení příslušných dokladů před uzavřením smlouvy7 obdobně a 
způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách původního zadávacího řízení.

6. Prodávající další v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy bude plnit smlouvu za nabídkové ceny uvedené 
v jeho nabídce v rámci zadávacího řízení, přičemž v nově uzavřené smlouvě bude upravena doba a rozsah 
předmětu plnění. Ostatní smluvní podmínky budou zachovány dle této smlouvy.

7. Se změnou prodávajícího dojde také k úpravě všech příloh smlouvy a navazujících dokumentů (např. 
položkový rozpočet), které v důsledku předčasného ukončení této smlouvy nebudou nadále aktuální s tím, 
že tyto úpravy budou provedeny tak, aby v maximální možné míře odpovídaly této původní smlouvě.

8. Postup změny v osobě prodávajícího podle tohoto článku je právem kupujícího, nikoliv jeho povinností, 
a nelze se jej právně domáhat.

Článek XII.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10

9

Í ^ IÚ V N
$ [ [ &  ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE

l ^  Vojenská fakultní nemocnice Praha



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
teto povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní údaje, 
obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za podmínek 
§ 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním 
tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen znečitelnit, resp. 
vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.; a 
dále povinně uveřejňované údaje dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 
označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství prodávajícího.

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Budc-li třeba smlouv u nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo metadata 
označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných 
nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registm smluv se smluvní strany 
zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 1.000.000,- Kč na 
jednu pojistnou událost, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu nebo třetí osobě 
při plnění závazků z této smlouvy. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 4 
této smlouvy.

2. Pojištění odpovědnosti podle odst. 1. tohoto článkuje prodávající povinen udržovat v platnosti po celou 
dobu trvání této smlouvy a tuto skutečnost kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat předložením 
originálu anebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, a to ve lhůtě do 14 
kalendářních dnů od doručení této výzvy. Nesplnění těchto povinností je považováno za podstatné 
pomšení této smlouvy.

3. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale 
splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné strany a 
jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu zejména 
považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní 
katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly v době, kdy

10



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé z hospodářských 
poměrů dané strany.

4. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost nepřevezme, 
má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky provozovateli 
poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany 
se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé 
smluvní straně písemně oznámila.

5. Ncní-li v teto smlouvě dohodnuto jinak, řídí sc vzájemně vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 
Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost 
před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

6. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

7. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije. Tím není dotčeno 
výslovné ujednání smluvních stran o možnosti odstoupit od této smlouvy z důvodu vyšší moci.

8. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena platnost 
a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani platnost a 
účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 
bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by 
působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, 
dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty druhé.

9. V případě sporu sc smluvní strany zavazují pokusit sc o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

10. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami 
a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

12. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. Toto 
ustanovení se neuplatní v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu elektronickými podpisy.

13. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
• Příloha č. 1 -  Technická specifikace předmětu plnění
• Příloha č. 2 -  Položkový rozpočet a stanovení nabídkové ceny

1 1



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

• Příloha č. 3 -  Seznam poddodavatelú -  čestné prohlášení prodávajícího o poddodavatelích 
s uvedením částí, jimiž se jednotliví poddodavatelé budou na předmětu plnění podílet, případně 
čestné prohlášení prodávajícího, že splní předmět smlouvy bez poddodavatelú

• Příloha č. 4 - Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu

V Šumperku dne:

za prodávajícího:

7  k )X / |T I  Digitálně podepsal
Z - V y i  I í \  Zkyn£k ščuglík

i a i Datum: 2023.10.16 
OCUQllK 22:21:29+02 00

Zbyněk Ščuglík 
předseda družstva
RAUDO -  výrobní družstvo invalidů

V Praze dne:

za kupujícího:
prof. MUDr. Di9itálné

podepsal prof. 
MirOSlaV MUDr. Miroslav
Zavoral Zavoral Ph.D.

Datum: 2023.1031 
Ph.D. 12:34:44+OTOO'

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice - 
Vojenské fakultní nemocnice Praha

1 2



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

MINIMÁLNÍ ZADAVATELEM POŽADOVANÉ TECHNICKÉ PARAMETRY
ÚČASTNÍKEM

NABÍZENÁ
HODNOTA*

Název materiálu: Ručník papírový ZZ

Musí splňovat tvto parametry:

• Bílé barvy Bílá barva

• 2vrstvý 2vrstvý

• Počet ručníku v balení min. 150 ks 266 ks

• Minimálně 80% bělost Bělost 80%

• Recyklovaný Recyklovaný papír

• Gramáž: minimálně 2x20 g/m2 2 x20g/ m2

• Rozměr: minimálně 24x21 cm, maximálně 25x23 cm včetně 24 x 23 cm

Název materiálu: Toaletní papír v roli

Musí splňovat tyto parametry:

• 2vrstvý 2 vrstvy

• Návin minimálně 120 m (±5 %) 120 m

• Váha minimálně 400 g 400 g

• Minimálně 65 % bělost Bělost 65%

• Gramáž: minimálně 2x19 g/m2 2 x 19 g/ m2

13



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

• Šířka papíru: 90 mm (±5 %)
90 mm

• Šířka dutinky: 60 mm 60 mm

• Ražba ano

* (účastník vyplní všechny řádky následujícím způsobem:
1. u číselných údajů uvede účastník konkrétní hodnoty s odkazem na stránku technického dokumentu/návodu k použiti

vydaného výrobcem:
2. u ostatních odkazem na stránku technického dokumentu/návodu k použití vydaného výrobcem z něhož je  patrné 

splnění daného parametru, popř. i označení konkrétního zboží)

Účastník čestně prohlašuje, že předmět jeho dodávky splňuje veškeré zadavatelem výše stanovené 
parametry.

Jako přílohu účastník dokládá originální technické listy výrobce (originální datový list výrobce, katalog 
apod.), ve kterých jsou uvedeny a budou z nich patrné veškeré výrobcem deklarované parametry.

14



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

•  • • •
• •  •  •  
• • • • •VENCL
JUMBO 19 PR0120
bílý velkokapacitní toaletní papír/1 role

Hygienické systémy

Kód: 21649120

materiál: recykl

počet vrstev: 2

barva: bílá

ražba: ano

výška role: 9 cm | dutinka 6 cm

průměr role: 19 cm

návin role: 120 m

hmotnost: 400 g

typ produktu: toaletní papíry Jumbo

kvalita: bělost 65 % | gramáž 2 x 19 g/ m2

stránka 1 /1

VkNCL.3.r.0. IČO: 61509051 +420 283 850 386
Impera Park DIČ: CZ61509051 +420 284 683 452
Oderská 333 Společnost je vedená u rejstříkového soudu +420 226 227 400
196 00 Praha 9 -  Čakovice v Praze, oddíl C, vložka 33192 +420 606 510 834

'"V E N C L
T F



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

•  • • •
• • • •
• • • • *VENCL
V PLUS SPECIAL
bílé papírové ručníky /  3990 ks

Hygienické systémy

Kód: 1054777

materiál: recykl

skládání; V

počet vrstev: 2

barva: bílá

karton: 3 990 ks (266 ks x 15)

rozměr útržku: 24 x 23 cm

typ produktu: papírové ručníky skládaná

kvalita: bělost 80 % | gramáž 2 x 20 g/m2

stránka 1 /1

VEN CL. s.r.o. IČO: 61509051 +420 283 850 386
Irrpera Park DIČ: CZ61509051 +420 284 683 452
Oderská 333 Společnost je vedená u rejstříkového soudu +420 226 227 400
196 00 Praha 9 -  Čakovice v Praze, oddíl C, vložka 30192 +420 606 510 834

• ••• VENCL
TF



ú s t ř e d n í v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocníce Praha

POLOŽKOVÝ ROZPOČET A STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY

Příloha č. 2 Kupní smlouvy

Prí.oha č. 2 Z D s ořiota  t  2 Kupní smloLvy • Specifikace a cenik2boží
3uotieLiií matená:. Účastník uvede seznaní veškeré-u sputfeL lilie materiálu, \lerý bude prúbéLié objednáván a e  souladný s  technikou specifikaci

Polnfkov^ ro zp o č et a  ě a n o u e rd  nafcfdkovA ceny p ro  P apírová  -tifnU y 77  a to a le tn í pa p ír*  rolích l i l .1

N iw V urky
S 'í» r  «prlifhnitn  l u lm ik i  - 

iJx kodll B i to '
CI:|r<hMr k«l M í ijU tn liu rlrů ) '

Piiintrn-tiií m m n u i j í i r r t í k ' l i  
inči.cj (jednotka -  1(00 l a /

tn iaV r. i i ř  jednntrk 
12 s ilic ii G«fa»-ka -  !•(• niY

Cen», za 1 jeilaolkn v Ke bez 
DPH

Cena za 1 jednotku v K i r i .  
DPH

H odící« DPH ( i t ř t  hodnotu 
DPH nap». 15tý, 21tý apodj

C « u  požadovaného t u j i o i t  
zi 12 tn itici bez DPH

Cena požadovaného ntcoishi 
za 12 n ň i r á  r DPH

Pnjjirc\e ruCnky ZZ 1 ba.eu V PLUS SP2CAL to.t-rrr’ 3*SC 3Í 5 tt X JM.ÓO Ki IC2.S" Kč 21.(0’/» í  2S9 243.tO Kč J 980 145.60 Ki
T*m letni j: »pír .■ rol cli 1 rolr J7WB0 t?  PR312C 2164ÍU26 1 1 84 672 i.V tf k ; 16,3» ke 31,(01» t n i  «38,4« Kr 1 178 46(1-6 K i

N abídková » n a  za  12 m ěsíců 4 4/K IWA.4II Ke > <>* no*. '(i K>

N abídkově c-ena za  24  m ěsíců * » ř * r2 3 « K é 10 717 211.52 K6

Pdzo.

'  Dodavatel vyplň oouze žluté označené buňky tabu ky. V  bunk ich  <de jsou nastaveny součtová vzorce nebudou dodavatelem pře táčeny facné úpravy. 

Jn e jrre rJ Í iednotk? d e které :e ra lbe vat pfcjednšvky a ms p ‘ idě!en obiecnací kód 

cbchocni název bude uváděn v ra n c i fak tjrace 

4 Množstcvni jednotka = 1COC ks 

' Vnoistevm  jadnetka = 1UC metrů

17



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 3 Kupní smlouvy

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PQDDQDAVATELÍCH

Dodavatel: RAUDO -  výrobní družstvo invalidů

Sídlo: Uničovská 370/19, 787 01 Šumperk

IČO: 268 42 998

Název veřejné zakázky: Papírové ručníky ZZ a toaletní papír v rolích III.

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného dodavatele prohlašuji, 
že zakázka nebude realizována za pomoci poddodavatelů.

18



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 4 Kupní smlouvy

Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu

GENERALI 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

V163

Generalí Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZG99001273, je zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru 

pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. pod číslem 026 (dále „pojišťovna“)

Pojistka
P o jiš tě n í p o d n ik a te le  a  p rá v n ick ý ch  o s o b

potvrzení o uzavření pojistné smlouvy číslo 5324581716

Jčt,, Pojistník
Název firmy
Adresa
IČO

RAUDO výrobní družstvo 
Uničovská 370/19, 787 01 Šumperk, ČESKÁ REPUBLIKA

26842998

Pojišténí podn ikate le  a právn ických osob
Pojistná událost
Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit 
škodu nebo újmu uvedenou v pojistné smlouvě či pojistných 
podmínkách, se kterou je spojena povinnost pojišťovny 
poskytnout pojistné plnění.

Pojistná nebezpečí
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události 
vymezené v pojistné sm louvé jako možná příčina 
vzniku pojistné události.

Oprávněnou osobou z tohoto  pojištění je pojistník.
Podmínky, rozsah pojištění a pojistných nebezpečí stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku 
a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s lim item pojistného plnění 10 000 000 Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 5000 Kč

fW l P očátek a doba po jiš tění
Pojištění se sjednává na dobu od 4. 4. 2023 do 3. 4. 2024.
Pojištění se sjednává s autom atickou prolongací.

Pojišťovna potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejího vydání. 

Platnost pojistky od: 30. 9. 2023

S pozdravem

Generali Česká pojišťovna a.s.

ředitel správy pojištění

strana 1 z 1

Generali Č«3ká pojišťovna a.3., Spálená 75/16. Hově Město, 110 0C Praha i , IČO: 452 72 956, GIČ: GZ699001273, je zapsané v obohocnfm rejstříku vedeném Městským soudem v P*aze. spis. 
zn. B 1464, čten skupiny General, zapsané v italském registru pujišťovacteli skjpiii, vedeném IVASS. pud čísle 111 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 3C5. 659 C5 Briu, www.gene-aliueska.cz

19

TC99004101023

http://www.gene-aliueska.cz

